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Brttagntká pohádka

jednu paní která teprvá až za
iest měsíců po koupelích umřela

Y kanceláři — Sudí : Co je to

pane Johanes voni dělají jeden
hloupý kousek za druhým
Kancelista : Ach pane sudí u

mně to jde všecko pomáiu Kdy
bych byl tak náhlým jako pan
sudí udělal bych všecky hloupo-
sti na jednou

Někdy ani 70 letý ženich není

ještě starým O tom se přesvěd-
čila onano hezká 24 letá holka ve

Farribault Co Minn která r
1846 vzala si 701etého muže pro

mu věřil a neřád jej od sebe pro-

pouštěl vždyť v něm shledával
věrného a přičinlivého pomocní-
ka Ještě jej hojně obdaroval a
se slzami jej propustil
Ubohý nešťastný otče 1 Kdy-

bys věděl jaká zkázonosná bouře
domu tvému hrozí i Kéž by ra-

ději srdce tvé puklo než se tako-

vého dočekáš zármutku !

Po odchodu Záhorského pustil
Hynek zřejmě uzdu svým nárus
živostem navštěvoval společno-
sti do kterých je byl Záhorský
vodíval dbal málo o obchod a

když jej otec někam poslal ne-

přicházel leč opilý což otci ná-

padné býti počínalo nevěděl

odkup to' přišlo že Hynek tak se

spustil Počal mu domlouvati

„Aha ! Vidíte pane tuto hros
madu dříví zde ne ř"

„Vidím"
„Well pane tož vám musím

povědít pane že tamhle do té sta-

ré šendy pane přistěhovala se

nová Serná rodina pane která se

mi pranic nelíbí A já myslím
že kradou dřiví pane jako blesk

rychle pane a protojsem myslel

pane že bych vás měl vyhledat!
pane aby pakli se vám ztrácí
dřiví pane neřekl jste pane že

jsem vám to nepověděl pane"
A Černoch odešel zanechav ob-

čana jako hromem omráčeného

tou drzosti

V Carson Nevada v některých
hostincích předkládají se hostiím

ubrousky zrovna čtyři palce veli-

ké Nedávno host jeden prohlí-

žeje si ubrousek tázal se poslu-h- y

nemohl-l-i by dostati větší —

„Jak velký si přejeta pane f" tá

Odd 22S0 Každá osoba jež jest hlavou rodiny
aneb stáři 21 roku dosáhla a občanem Spojených Státrl
fast aneb kteráž odpřlsáhnuté vyjádřeni uc-inil-

a že i
občanem státi hodlá jak toho rákóay naturalbařci vyža-

dují má bti oprávněna takou etvřt sek- - aneb menSl

ještě nepropůjčený kus veřejného pozemku registrovat i
a v majetek svůj vzíti na nejž dotyčná osoba předkup-
ní' požadavek si vyzvedla aneb kterýž v době kdy se

přivlastnění událo"předkupu [pre-emptio- a] jeden dollar
a dvacet pot centu za rkr podléhá aneb osmdesáte akru
neb méně takového ještě nezadaného pozemku po dvou
dollarech a padesáti centech za akr pozemek ten má
ležeti pohromadě v souhlasů se zákonním1 rozděleními
veřejných pozemků a s patřičným vyměřením téhož a
každá osoba která pozemek drží a obÝvá jest oprávně-
na pozemek ktervž s jejím hraničí dle ustanoveni této
sekce registrovatí nesmí vsak tento s dříve již ji nále-

žejícím objem průměru 1G0 akrů přesahovali
Odd 2200 Osoba kteráž vyhoviv předcházejícího

oddělení použiti hodlá má čiuiti požadavky u iozo útko-
vého úřadu distriktu v němž dotyčnv pozemek leží má
pak odpřísáhnouti že jest hlavou rodinv aneb že iest

puštěni obržel a loyaiaim toLUavni % lily #p!a zů-

stal se viřmi vojsky kteráž v a!u2U SpVn vcíi stltá
movl třetilo oddclenc dne IX úaon uaiaá-t- e et a
šedesát dva přijatým zákonem potvUaa LUa a kaidv
Vxřnlk námořník "a dástj aik„ který X v Ío-Istr-

u uel
námořničtí a Spojeajrl států d4k devadIti dnů
v nedávné válce rvt4ké byl sloužil své čttaé propuš-
těni ©bdržid a iovalaim p4jUaýtu lidy usíol má
vyplněni plvdpisú jak dřivé tuto udány cjiti právo za
to ku pozinuku nepřesahující čtvrt sekce či-- li to a
šedesát akrů zabrali a vládal kupní list naň obdrieti
pozemek teato tuá kleti r jťdaom kusu dle zákrúoa
dolních rozlč len i zahrnujíc střídavě reservované skce
veřejných pozemků podél čáry některé ielezaice aneb
jiného veřejného joCnika pknl není jisym úIčixi
propůjčen a zachován a má býti cl jikýrhkoli pozem-
ků vzat jej pod zákony ttnes:eadnini okazováni ote-

vřeny jsou takový otiad&ik hotnesíeada má také mi ti
šest měsíci času po vvhedáni a z:a!!i!ě&i svého Lo-meste- aau

a složeni svého přísežného vyjidlerl by za-

neseni své provedl i s pracemi osazováni a vrdcUváni
započiti nu hl

Odd 21 VS ía„ který Lo:ue:ealář toho druha
ve vojUi Ioftvu neb námořnictvu alouiU mi bv ti
odečten od času kterýž jak drive ulá=o k d soleni
patentu zatajtřebi jest aneb kdyby jTopu-těi- á své pro

21 roků stará aneb starší aneb Že ve vojště neb námoř-
nictvu Spojených Států sloužila a že požadavek děje s

výhradně jen ve vlastním její zájmu dále že žada-ve- k

za účelem skutečného osazeni a zpraeováal dotyč-
ného pozemku se činí a ne přímo ani nepřímo ve pro-
spěch a výhodu některé jiné osoby a když přísaha tat
složena u registera aneb kolek tora dotýčného pozem-
kového úřadu uložena jest a za zaneseni ne viee ja

poraněni net pro nes-iiop!- Uai-- Í sdolry jel ve si ul
iv-s- e mu ilistaio oUírte! pak tna cely ča na který při-
sahal odečt4 býti od času jeri se obvcejně v£uiak
nel kupní list s vvdL arůl bv nadílku čaaio kte

osmdesáti akrů deset dollarů
j požadovaný a tiodrobně roztvarovaný p
i no žadatele zanesen bvti rýž byl sloužil byl bráa

dá se hotne-teadá- ři kterv
ale židův patent &e%y- -

nebvdlel na b?uie:cadu "a
Odd 2 291 Xemá se

dávati aneb Žádná listina
než uplyne pět roků od doby zaneseni a kdyby po upiv-nu- ti

této dobv aneb v některou dobu během" drou kt
a awapotom osooa v jejímž jménu

případu její smrti je i dědicové neb správcové aneb
v případu že zaneseni tni Ženv učiněno bvlo jej i dědi
cové a iotomkové v případu
hodnými svědky dokázali že on ona aneb jejl dědicové
na dotýčném pozemku po pět letlezprostředně podol}
složení požadované přísahy bydleli a tentýž spraeovaU
a dále když on ona uneb jich dědicvé"odpřlsahnuté
vyjádření učiní že žádný díl tohoto pozemku prodán
není vyjímaje jak to v odděleni 22SS předepsáno iest a
žc on ona neb jich dědicové vládě spolkové ostat i chtě

jí má pak ve všech těchto
pozemek těm vystavena býti předpokládáno že ooba
v jejímž jménu listina vystavena jest v době té občanem
Spojených Států jest jak v jiných případech zákonem
předepsáno

Odd 2292 V případu smrti obou otce a matky
a zanechání nedospělého dítka nab dítek pd stářím 21
roků právo majetnictvi má býti přeneseno na toto dít-

ko neb dítka a vykonavatel závětě správce neb oruč-ni- k

může kdykoli lěhem dvou let po smrti pozůstalélio
rodiče a v souhlasu se zákony státu v němž dítkv té
doby jsou osazené prodati pozemek ten ve prospěch ře-

čených dítek ale jen k tomu a žádnému jinému účelu
a kupující obdrží neobmezené majetní právo kupem a
patent od Soustátí po zaplaceni úředních poplatků shora
udaných

Odd 2293 V případu ž by některá osoba přá-
la si použiti ve svůj prospěch tohoto ustanoteni která
by však za příčinou skutečné služby ve vojště neb pH
loďstvu Soustátí nebyla s to vykonati předběžné krok v
v okrskovém pozemkovém úřadě jak toho předcházejí-
cí odděleni Žádají a jejíž rodina neb některý člen jejl
by bydlela na pozemku který hodlá zabratí a na kte

ivevzdMával jej nejméně to doba jeda-- 4 n ku po tom
když byl zipvčal své vzdMáváni

CXld 2L3i Kxldá osoba která j t ot-rá- t ní na
dle ustanoveni oddělení dvoutitiW h třítťfco čtvrté-
ho držeíi homesíead kdyby zabrala ly!a bsad dS

zákonů velikost pozemku csetuí tví-- U

a šedesát akrů má míti n2eno přibrat i si !4ik --

zemku aby připočítány-
- k eliksti dnve zabrané ne-

přesahovaly jedao sto a šedeá!e akru
Odd íJS 7 V připadtt smrti nřkterě kte-

rá by byla oprávněna k homesteadu l!e iitarv-- : I td-děle-
nl

dvoutisleého třitého a čtvrtého jehc vdova
pak-l- i se nevdá aneb v připadá jejl smrti ar:--- b jejího
vdán! se jeho nedspč li sirotci zkrze řádně ustanove-
ného a úřetlně u odboru vnitra uxnanélo pra"nlk3
maji býti ka všem výhodám oprávněny v této k:ij-i:!- e

vyjuHtenýni v tomto ohlavl povinni j { vykonati
všecky podmínky co týče ©sazeni a vzdělávání v
tomto obsažené ale klyby ooby takové zemřel v bě-

hem doby své službv celá doba služby má býti odečte-
na od doby až doud předepsané k dokonalému titul a

Odd 2J3H-- Kdykoli by strana některá v den své-

ho zabráni části pozemku dle zákona hotuesteaIriho
neb později byla ve službu vstoupila a byla zaneprázd-
něna bud ve vojště neh při loďstvu Smsiáti jejl služ-

by v něm při vykonáváni těchto zákonů bocaesleadnich

maji býti vyhledánv co rovné co do ůmyslá a účelu

obýváni za stejnou dolu na pozemku zabranéa a kdy-

by zabráni to bylo zrušen následkem její nepřít mno-sti

z pozetaiu pokud soba ta byla při vojiíě neb loď-s- U

u Soustátí a s pozemkem tím se jinak neaalíillo
má býti jejl zabráni obnoveno kdyby ale s pozemkem
tím se bylo naložilo jiazko strana ta tnúže zarrati poze-
mek jiný p dle zákonů hMtnesteadaich a její právo na
patent proa může býti ustanoveno doklady o její ♦bývá-
ni a vzděláváni prvního pozemku a o její nepřítomnosti
s něho k vůU té službí- -

2J3Í Každý vojín námořník a bolaik dů-

stojník neb jiná osoba prislašiei pod od IMenl dvoutiici
třisté a čtvrté může oobaě neb i zkrre jednatele za-br- ati

homestead Jtlep4áaím výkazu jednajícího pl-b-néhooně-

r případu přvIkopa avšak takový Žrlatel
má osobně v době přeiepsaaé tasíoupiti pezrmek --

číti osazeni a vzdčlávánl na něm a jak vyplnili všecky
požadavky zákona

aid 2310 al á 23l inelasive týkají se výhrad-n- ě

Indiánů a pntosetuto opmijÍ
OďL 2J317 Kažlá osola tuajlcl huiesteal na

obecný c!i pzemcích ped ustanovením tohoto hlavení
která koncem třetího rku siého obý váni na něm by
měla vzdčlluo jo dra loky řvden akr ksa v němž by-

st romy nebyly ol sebe více cež-l- i dtaaácte stop na vše-

cky strany %zdáleaé v dobrém a zdravém stavu ca
každých šestnácte akru tohoto houiettatlu má p sluš-

ném dokázali této okolnosti d věiua % ě rvh daý ma svěd-katn- a

oUlržeti patent na takový homesíead
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Cem mírná!

DSm ten jest 1$ utřev k-- Ji rok ý
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mIuii kolťíníkera a 5 avřtnic

a jet teprv ]ět rok3
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KoupSchtiví ať lilásí u

Joxefa 1Vaha
BULLE FLAIXE BentortCoIoa

Cctrý kOVář který vyhoví tíž
lobF potrebútn zameínickýin a

plechafakýro přej vřděti nas

leal-l- i by v některé onadS řek6 v

2ebrace dobrého mínta Kdo by
mohl mu poradili ať laskaví píše

pod adroeou

J03 TICHÝ

Jordán Sand Crcek Minn

Před Žasném iedivSní a vypa-dlvi-
of

vtasfi e předejde nživá

ním Halk Vegeteble Sicilian Hair

Kuewer kterýlto lik jest oesko-fa- ý

a mnohými lékaři odpore
ío-n-

ý

£idný nechce být opálen žád-

ný Uké nechce platit xa ?£ci ni-Irr- rnl

k ničemu ho nehodící

vlak jisti ie nevyhodíte

{zzizt koupite--H Wallaco'iTonic

ri:':rs Je to jediná nejdokona-- í

"3Lt"inajakal nachází ut
C_ etioť kdo ji koupil bikdo
C---- 1 certkl Ie nebyl e ní epo-- r

" ' Uj taaík a povabuxovatel
" ~ h j'-!- a í5£l i jména

'Id Zicsía ji Prodává

rémž skutečná oprava a osazeni byly učiněny takováto
osoba může učiniti zákonem žádané osvědčeni (afSda--

vit) před uřadnikem velícím v odvětvi služby v němž

„Pokoj a zdar buď na hrad a
vracím o pro svou náhradu
vracím ee zas ta díla zdar —

pro krále harfu drahý dar"

Tak mluvil k synu královu
a pyn ku králi poznovu

vyslschnul slova jclio král
a s trfinu si zapanoval :

„Merlín má ještě zlata dost

na pravici má drahý skvost —

pomoz mi k jeho prstenu
a dceru dám ti za ženu !"

A smuten přišel k máteři
k m&tifco smutnS hovoří :

„Co král byl svatě přislíbil
o to mne znovu ošidil !"

„I to tS hochu málo truď
zdo ratolest ti na to buď

z té malé skřínky ratolest

po každé straně listk& šest

iont lístku celé živý lek
iest lístkS jako zNta blesk

Pro ty jsem klidu nemela

po sod mi hájích hledala
za sedmým hájem jejich moc

před sedmi lety sedmou noc

Když kury vyjdou s pfilnoci

ry šálek budo k pomoci
nic ať l& hochu nctrudi
Merlín se pro dnes nezbudí"

A kury přjou s půlnoci

ryláíek pádí bez moci —

a nežli hory dopSly
se skvostem v dáli zmizeli

V

A sotva vyšel z šera den

byl zas ku králi předveden
a král ho vida v hradu svém

div nezkamenei úlasem
a král i syn i s družinou
dal jinochu vyhranou
však brzy pozval na novo

syna i starce na slovo

a mžikem přišel s dvojicí

syn v levo kmet po pravici

„Toť právem co jsem promlu-
vil :

dues tot ě kvete díla cil —

však poslední to prosba již
když poprosím snad vyplníš
a zm52es-l- i oi poprosím
pak budeš milým zetěm mým —

přisahám na své temeno

pul zerne buď ti za věno !

Merlína chci bys poprosil
by-

- hnátek váš sám zasvítil"

VI

„Merlfne pevře kam spěcháš
v tom haJru hrubším nad rubáš?

staroušku kamatak rozzloben

na patě hlavě obnažen

kam vede cesta ulicí

Merlína starce s jehlicí'
„Vlak já si harfu vyhledám —

muj ráj má harfu je ta tam ! —

Svou harfu chci i s prstenem
i prsten vzali s kamenem !"

„Merlíne starce pláč utiš

svou harfu opět uvidíš
svou harfu opět uvidíš
harfou i prsten obdrží?

Pojď ke mně sUrce do domu

dobrého dám ti pokromu"

„Nežádám sobě pokoje
nežádám krmí nápoje
dřív jídla pití nevezmu
až skvost i harfu naleznu"

„Staroušku moudré slovo slyš
svou harfu opět obdržíš —

a žádala a propila
a slibovala tišila
a tešili bez prodlení
až vešel kmet do Mavení

A večer vyšel ze šera
a vnuk se vrátil z večera
však div neztratil kotrbu
Merlina spatřiv u krbu
o ruku hlavu opřenou
kmet Merlin s bábou stařenou !

„MU dítě nie so nelekej
ve tvrdých snách je čaroděj :

tři jabka snědl červená
v popeli horkém pečená
a jablek mýtWjen okusil

a klesl v líry mých to sil"
(lvkuuteBl bud)

Zort a pravdo
Londýnské „Times" vypravují

Ie na stanici Chapham Junction

přišel po express tajemný koš

na řiuítele stanice Ten

otevřev jej nalezl v něm živého

klučinu Zalekl se a zdráhal se
košik ten přijmouti To vida

strážce stanice ihned se dítka u-j- al

že jej přijrno za své a' dostal
je i s košem Přinesa jej domS

nelexl pod ním v plenkách pou-

kázku na 8001b stcrl — Když se

to řidiUl dozvěděl chtěl dítě zpět
so viím co v koši bylo strážce
však to uřiniti nechtěl Jistě by
matka dítka teď raději nechala je
u strážce nežli u ředitele

Když v kostele kostelník 8 al-- m

ninovým měšcem a rolničkou
obcházel pobožné ovcíky přišel
na spícího souseda jemuž pod
nosem zazvonil řka: „líbí so pane-so-

usede?" — I já nešKupu d8-koj-

ozval se probuzený myje
že mu podáváno tabatěrky

Paní L A pěkně vítám z

koupele pane B No jak se tam
měli jak se jim vede V
Pan B „O vířejí mi paní L

že dosud necítím ani těch nejmen-Síc-h

ůCinko po těch koupelích"
Pani L : Z toho si nic nedSlají

díinky se dostaví ai pozdeji to

nejio hnci cxj&dnou ZnaU

osoba ta jest zaneprázdněna
vížícím pod zákonem a s těmiže pokutami jako by by-
lo učiněno před registerem neb receiverem a kdvž to

zaplaceno bylo má pak
zemek najme--

ale žádn v list ujišťovaei vv- -

držebni vvstavovati dříve

a s

zaneseni se stalo a&eu v

její smrti dvěma včm- -

případech listina držebni n%

kteréžto osvědčeni jest tal

u reristera od Ženv nebojí- -
stane se platným ode dne to

jioplatkem a cenou zákonem

případu kde ucházeč s
rodina neb některý člen
vybraném a učinil na něm
by nemohl pru vzdálenost
dobrou příčinu se osobně

neb námořnictvu Spote--

to osvědčeni bylo zanešeno
neho zástupce strany te

jeho bohatství doufajíc že brzy
--zemře a ona že po něm bude dě- -

diti a pak se teprvé vdá dle chu

ti za mladého — Nedávno teď

zemřela 53 let stará zanechala 7

dětí a 99 let starého vdovce kte
rý ještě jest tak statný že snad
bude se ohlížeti po jiné

Farmer přivedl řezníkovi do
města kráva pěknou a nabízel ji
za $60 —- I víte co strýce dám

vám za ni f 100 ale budu vám vy
plácet týdně dva bity (25c) Spo

kojen s obchodem nechal mu far-m- or

krávu a chlubil se doma jak
dobře pochodil Až teprvé za 7

let a 36 neděl když mu dorostl

nejstarší synek vypočítal mu že

vlastně na té krávě pře $10 pro
dělaly totiž Že za ni nedostal ani
850

V londýnském listu jednom řte- -

me oznámení nánledujího obsahu:
V 6 lekcích naučím každého umě-

ní žebravému Profesor Lazare

Koonay založil ústav ku teoreti
ckému a praktickému vyučováni
žebrotě Má zásoby hojné certi-fíká- tS

jizev pruh& ran a bonlí

které jdou k nepoznání čistě ná-

podobené podlé přírody Obstát
rává vypSjčení dvojčat na den
též vůdčích ps3 pro slepce berle

flastry obvaxky a vše co do obo-

ru toho patří I na venkov zašlou
se všecky objednávky a za mlčen-

livost se ručí

V Atchison Kansas jedno děv
če snědlo čtyry libry svatebního
koláče držíc se pověry že pak v

noci uvidí onoho jenž jest jí
Teď ale povídá že ani

za milion by si nevzala toho o
kterém sejí zdálo — n chce však

prozradit kdo to byl

Občanům v Alta Utah nebylo
minulého měsíce třeba choditi po
schodech s hořejších poschodí do--

15 neb potřebovali jen otevřití
nahoře okno a kráčeti majestát-
ně ven po 10 stop vysokém skvou-

cím se sněhu

Jeden pensy Iránský senátor u

hospodařil si během jediného za
sedáni státního sněmu $30000

Když byl otázán jak je to možno

při služném $1000 ročně odpo-
věděl to že to uhospodařil tím
že se obešel bez služky

V chicagské soudní síni žalova
la krásná dívka svého miláSka

bývalého že jí musí vrátiti neb
nahradili následující cenné věci
které mu darovala : sedm milo-

stných dopisů jednu rukavičku

jednu kudrlinku a jeden fábor
aneb si ji vzíti Nevysoudila
chudiuka však ani jedno ani jeho

Když ušlechtilý mladík v Pata-gon- íi

dospěje rokS kde se m&že

oŽcniti tu zamilovav se nenavště-

vuje anděla svého šest večerů v

týdnu a dvakráte v neděli nenosí

jí khendy syrup cetličky a hu

bičky cukrové nosedává u ni do
dvou hodin do rána pále při tom
olej starého nikoli Dvořeni v

Patagonii jo mnohem jednodušší
Zamilovaný si vyjede za holkou

chytí ji jako kobylu na své lasso

šmejká ji za svým koněm po ze-

mi až dom3 a to jo vše co jest
před svatbou zapotřebí

Ve Valejo Cal kazatel Ham
mond držel minule ryvajvely A
tu jednou měl za text slova pís-
ma : „Saule Saule proč mně pro-

následuješ?" Náhodou byl mezi
posluchači inžynýr jeden jménem
Saul se ženou a 10 letým hot
chem Když kazatel slova textu
asi po desáté opakoval pravil
hoch kotci pečlivě: „Tatínku
nedělej si z toho nic vždyť ten
chlap je opilý"

V Portlandu zamilovaný jeden
psával básně na krásné vlasy své-

ho cukroaška — jak se ale podi-
vil když po svatbě enkrouiek ty
krásné vlasy sejmul s bia vy a

přehodil přes židli

Obyvatel jeden 0 wardy ve
Galvestonu postrádal "noc co
noc a hromady své dříví A jal
so číbati na zloděje Nečekal

dlouho spatřil černocha který
naložil si plnou náruč Občan naft

vyškolil :

„Aha už tě mám chlape co ř"
„A to vy jste aha l" odpověděl

klidni černoch pustiv dřiví s ná-

ručí

„Ano to jsem já a chci teď v5-d- ěti

co tu mái co dělat!"
„Co dělat tde r

„Ano

což mu málo prospělo Vzal jej
do výslechu ale trvalo dlouho
než Záhorského vyzradil Otec

užíval laskavých prostřcdkB do-

mlouval mu mírně a líčil mu ná-

sledky takového Života když to
ale neprospělo obrátil se s bolest

ným srdcem k trestání což ale
tím větší kyselosti naplňovalo
Že sobě umínil otcovský dňra opu-
stí ti
Vzdor tomu toulával se o celé

noci ve společnosti spustlýcb do-

brodruha při nichž i my sine jej
našli
Konečně pokročil otec k tuhým

trestám když mírná a iskavá
slova neprospěla Dal jej hledat
stráží ale vždy na darmo on byl
v bezpečnosti kde by jej nebyl
Žádný vyslídil
Jednoho dne odešel s večerem

a nenavrátil se až třetího dne rá-

no opilý v oděvu umazaném

Otec nechal jej až by se vyspal
a docelil vystřízlivěl Sprvu při
kročil mírně když mu ale syn
vzdorovat! počínal a na něho se

obořil až se bylo obávati aby
snad starce nezbil : zavolal otec

podomka a kázal jej svázati
To mělo za následek že druhé-

ho dne Hynek otevřel pokladnici
otcovu všechny peníze vybral a

jo uschoval a s večerem když se

sklad zavřel odešel by so více
nevrátil!
Mnoho dní byl chován v oné

krčmě kde sme jej sprvu nalezli

Klička byl muž sprostý he-

slem jeho byl zisk ať si pomohl
k pcněz&m jakýmkoli způsobem
U sebe přechovával všecku luzu

u něho so trpělo všechno : u něho

byl sklad zlodějů od nich přijís
mal rozličné věci za jídlo a pití
což dvojitou křídou znamenával
U něho byl každý jíst a nebál se
stráží Pro takový lid byly zvlášt-

ní skrýše které žádné oko nevy-skouma- lo

Před světem ale byl počestným
mužem

Tak uplynulo mnobo dní aniž
so otci poštěstilo vzdor všemu

hledání a pátrání o uprchlém sy-

nu se dozvěděti Jaké bylo teprv
jeho leknuti když otevřev po-

kladnici prázdnou ji nalezl ! Zár
mutek a leknuti uvrhly jej na lo
že sklad čirým rukoum svěřiti
musil Lékař nedával velké na

děje ale tělesná síla pana Do-

brovského zvítězila že se v něko

lika nedělích uzdravil o čemž

syn o všem ani zdání neměl

wNyní počal Hynek hýřili so

soudruhy a penízo ubývaly jako
voda Již tak několik uplynulo
měsíců a otec nevěděl o synovi a

syn o otci

Již přiblížily se smutné a deštivé
dni listopadové a Hynek počínal
býti b penězy u konce Z prvu
byl stále vesel an so mu velmi

takové zahálčivé živobytí líbilo
žil bez starosti a požíval všech
rozkoší v plné míře aniž by byl
dále o tom pon ýŠlel Nyní ale

počalo mu to hýbali rozumem a
snad by se byl co kající syn do
náruči laskavého otce navrátil
ale Bartoš co vidce všechněch
bděl nad nim co Argus by mu z

klepet již vyklouznouti nemohl
Dnes byl právě takovýho rozma-

ru jako venku listopadové poča-

sí v prsou jeho to vířilo jako v
kotli byltf sám 8 sebou v boji
co Činiti má I zdraví jeho bylo
nepořádným životem utrpělo a
vše to šlo mu teď do hlavy což

Bartošovi ujiti nemohlo hleděl
mladíka na jiné myšlenky připra-vi- ti

Nešlo mu to ale dnes jak
si myslil chtěl k tomu tedy pří-

hodnější chvíle použiti až by
mladík vystřízlivěl
Druhý den nastalo pěknější

počasí rozběhli so mimo Hynka
a Bartoše po Praze V postran-
ní světnici seděl Hynek v trudn

ných zamotán myšlénkách aniž

pozoroval co se děje
"Co ty takemutnS sedíš?" řekl

Baitoš vcházeje do světnice

'ty musíš býti jiným Člověkem

pakli mým přítelem z8stati chceš
Vím že tě to rmoutí že ti penize
dochází nevíš si k nim nikterak

dopomoci?" Hynek hleděl na ně
ho v udiveni jakoby ze strašného
procitl snu "Nevěděl bych" ře-

kl "či snad so mám do krádeže

pustiti ?"

"Toť se ví" řekl Bartoi chlads
ně nemá otec tv&j ještě dosti

nejsi ty sám dědičem jeho nepatři
ti vle Čím vládne ?"
"Mám se na něho dopustit pro-

vinění f" řekl mladík se zachvě-

ním "nevil co mě jil tílí V

"Tys bloud Hynku pak li si

což takového představuješ jako
by si nedovedl ve společnosti mé

Ludmily noční dobeu sklad
oteftv otevřití a co cenu má si

přivlastniti— Či si snad lehčím

spusobem k penězům pomůžeš 1"

hoto zanesení předpokládaje že ucházeni se a osvěd
čeni jest zasláno zároveň s

žádanými
Odd 2291 V každém

zal se posluha „Nejsem právě
vybíravý ale aspoň tak velký ja-

ko poštovní známka by mohl bý- -

ti"

ZAHALEČ
Obra a tivota od Maria Stroupainivk

(PokraiOTtni)

Hynek spal již velmi tvrdě a

cen mu představoval samé divné

obrazy viděl otce kvílícího pro

jediného syna kterak mu vše

odpouští Viděl stráže na poru-
čení otcova jej honící Nevěděl

co co Činiti : zda se vrátit do ná-

ručí otcova aneb daleko daleko

prchnout by jej hněv jeho nedo- -

stihl L ěl ve spaní žalostně
Bartoš nemohl spáti přemý-

šlel jak by Hynka v nová osidla

zaplesti mohl by se z nich víco

nevymotal činil to pro svou a

všech svých společníka bezpečnost
Dobře nahlížel že kdyby se opět

Hynek k otci navrátil že jej ne-

vyhnutelně vyzradit musí a on že

těžkému podlehne trestu Pročež

hleděl tomu chytrostí předejít
Byla to samá pražská toulavá

chasa jenž žijíce od podvodu
karbanu ba i krádeže četný spo-

lek hromady činili jejichž hlavou

byl Bartoš
Mezi takovou čeleď byl ubohý

Hynek zapleten a silný proud
hrozil jej násilně na věky do pro-

pasti strhnouti

Hynek byl jediným synem bo

hatého pražského kupce který
obchod ve střižném zboží s veli

kým prospěchem ve vlastním
skladě vedl Pan Dobrovský byl
muž Šlechetný a požíval všeobets
nou vážnost co občan manžel i

otec Jediného syna Hynka vys
choval dosti pečlivě vynakládal
na něho mnoho Dokud žila

matka držel ee Uyoek příkladně
ve Školo i doma hleděl si pilně
učení Po matčiněsmrti to šlo

ale jinou cestou za zády otcový
mi Pro velký obchod nemohl

otec na syna sám dohližeti by v
dalších šudiich pokračoval z té

příčiny určil jej k obchodu a vzal

jej po matčině smrti hned do skla
du by jej měl na očích
Pan Dobrovský měl ve svém

skladu již několik let pomocníka
v jehož správnost a věrnost mno
ho d&věřoval ten se k pánu
svému lichotil jako by jemu tě
lem i duší oddán byl Hynka mu

svěřil docela aniž by byl na ně

jaký podvod pomyslil
Nedělního a svátečního času

vycnazlval s nim JLlynek na pro
cházku a pomocník Záhorský vo

díval vždy mladíka do podivných

společností do karet a mezi pijá

ky Sprvu na to mladík ovšem

podivně hleděl a vše přísnému
otci vyzradili chtěl ale Záhor-

ský mu přísně zakázal aby so

otci nezmínil ani jediným slovem

Mladík se ho bál a nevzradil ni

čeho

Záhorský zneužíval již dávno

d&věry pána svého ubíral mu po
málu mnohé věci aby to však

nepoznal a vždy předstíral že

peníze na šat a na vyražení od
otce obdržel v saních která sám

rukou převrácenou vyhotovil
Cistě so šatil že mohl i do bohaté

společnosti vstoupili byl v ob-

chodu velmi zběhlý zacházel s

lidmi kupujícími úslužně a proto
si ho pán vážil a jeho co vlastní
ho syna miloval tak že mu jedi-
ného syna svěřil jako staršímu
bratru
Tak se dovede Člověk přetvářit
Nebylo na tom dosti brzy po-

čal navádět Hynka který po
každé tolik odcizil co na nedělní

vyraženi potřebovali
Hynkovi se brzy takové vyra-

ženi zalíbilo a nebyl by Zaboř
ského pro celý svěo vyzradil
Tak to trvala již více než rok

aniž by byl otec co spozoroval

Záhorský by v pánu svém po-

dezřeni nevzbudil byl toho velice

paměUiv aby v určitou hodinu

doma se dostavil a Hynkovi slad-

kého jedu jen v malých částkách

podával ai by se v nich utužil a

byl by jist účinku jeho bez pro-

zrazení

Tak uprchly dví i tři leta j otec
se domnívat le má syna pod
ochranou nejctnostnějšího muže

Záhorský se obával ne box pří-

činy ie se čin jeho vyzradí ai
by v Hynkovi nejprudčeji nárus
živosti vypukly a en se jim zcela
oddal Umínil si chytrým způ
sobem s prachu se ukliditi Na-

psal psaní jako by je byl ód rodi-Č- 3

obdržel v němž jej vyzývají

by Praha opustil a dema sám pra
tsbe obchod zavedl Dobrovský

o výhody homesteadu jehož
její usazen jest na pozemku
skutečné opravy a osazeni
tSIesní slabost neb projmou
dostaviti v okrskové pozemkové úřadovně jest mu zá
konem povoleno učiniti osvědčen! (afhdavit) zákonem
předepsané před klerkera soudu okresního v místě kde

jest osazený a poslati je s poplatkem a cenou registero-v- i
neb receiverovi
Odd 229Ó Register pozemkového úřadu zazna-

mená veškeré ucházení se pod ustanoveními tohoto zá-

kona v knihách a mapách své úřadovny a drží seznam
všech těchto zaznamenání a podá zprávu o nich vrch-

nímu pozemkovému úřadu i s důkazy na nichž byly
založeny

Odd --229tí Žádné pozemky nabyté dle ustano-
vení tohoto zákona nemohou nijak propadati ku zapra-
vení nějakých dluhů učiněných před vydáním patentu
na ně

Odd 2297 Kdyby v některý čas po zanešenl
osvědčeni jakého se vyžaduje v odděleni 2290 a před
uplynutím pětiletí zmíněného v odděíenl 2291 se do-

kázalo po slušném ohlášeni osadníku k usvědčeni re--

Lgistera pozemkového úřadu že osoba která zadala
osvědčení takové byla skutečně změnila obydli své
aneb opustila pozemek na více než-l- i šest měsíců v ně-

které době pak a v tom případu pozemek takto zanese
ný připadne zpět vládě

Odd 229S- - Žádné osobě nemá býti dovoleno
držebni listiny na více než čtvrt sekce pod záštitou akt
těchto si ziskati

Odd 2299 Žádná z výhod v těchto akteeh obsa-

žených nemá býti tak vykládána aby některvm spů-sobe- m

stávající zákony předkupné obmezovala aneb
spůsobem nějakým jim škodila a všecky osoby jež Žá-

dosti své za právo předkupné nřed dvaAáttm WMnn
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osmnáct set a šedesát dva podaly maji k úplním v vbo-
dám zákona toho oprávněny býti

Odd 2300 Žádná osoba iež buď no dobu ni mA
ně než Čtrnácti dnů ve vojšti
nycu sunu biuuauu aueu po prijeu lecnio zákonu slou-ži- ti

bude nechť si co stálý vojín aneb co dobrovolník
po Čas skutečné války v zenu aneb so zevnějM někte
rou moci nemá býti ve výhodách těchto akt pro své
mládl skrácena

Od 2301 Nic v těchto aktech obsažené nemá
býti tak vykládáno bv to osobě kteráž výhodv jež v
odděleni 2298 udány jsou použiti chce bránilo r které
koliv době dřed uplynutím piti roků na ni zanesený po-
zemek koupiti nejnižšl obnos za& zaplatiti a kupní list
od vlády obdržeti přísně jak se ve všech ostatních pří-
padech dle zákona stává kde po důkaze skutečného osa-

zeni a obýváni dotýčného pozemku práva předkupná
nastupuji a poskytována bývají

Odd 2302 Žádnf rozdíl u vykládáni a provádě-
ni tohoto zákona nemá býti Činěn na základě rozdilúv
plemene neb barvy dále nemají žádné pozemky mi-

nerální za předpisů těchto akt zaneseny a osazovány
Ji a w


